

Váš dopis zn.  
Ze dne  
Naše zn. 10318/2020-SŽ-SSZ-OVZ

Vyřizuje Helena Baštářová  
Telefon +420 972 524 081  
Mobil +420 724 129 033  
E-mail bastarova@szdc.cz

Datum 11. května 2020

## **Uzel Plzeň, 5.stavba – Lobzy - Koterov**

### **Vysvětlení zadávací dokumentace – Dodatek č. 19**

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a s odvoláním na znění článku 7 Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 – Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:

#### **Dotaz č. 90:**

V SO 96-33-11 je u pol. 12110B - SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY - DOPRAVA je v popisu uvedeno pro část položky „VK/142 15cm bez dopravy pro zpět použ 1610\*0.25=402,500 [B]“. Prosíme zadavatele o prověření, zda toto množství není v položce nadbytečné.

#### **Odpověď č. 90:**

Všechny dílčí výměry řešené položky č. 10 soupisu prací, jakož i u souvisejících položek č. 9, 15, 16, 25 a 26, byly přepočteny na nezaokrouhlené výměry dle aktuálního výkazu výměr z projektové dokumentace SO 96-33-11 (příloha č. 12, soubor SO963301\_12.pdf). Současně byla v soupisu prací u těchto položek rozšířena textová část, aby bylo přehlednější, pro jaké činnosti a za jakých podmínek je položky použito.

V soupisu prací bylo zpřesněno množství v položkách č. 9, 10, 15, 16, 25 a 26 a rozšířen u těchto položek doprovodný text.

V příloze předáváme opravený soupis prací XDC\_UP5\_20200506\_zm14.xml

#### **Dotaz č. 91:**

V dodatečné informace č. 11 – u SO 93-38-61 – Tunelový objekt v rámci odpovědi č. 42, došlo k navýšení množství u položek č. 38 – 41 – Hloubení rýh pro podzem stěny. Uchazeč se domnívá že tato změna by se měla také projevit také v položce 015111 - POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI.

Prosíme zadavatele o kontrolu množství u výše uvedené položky.

#### **Odpověď č. 91:**

Dle našeho názoru není navýšení výměry u položky soupisu prací pojednávající poplatky za uložení zemin/hornin na skládku v tomto případě na místě, a to na základě následující argumentace:

Ve Vysvětlení zadávací dokumentace – Dodatek č. 11 byla v rámci odpovědi na dotaz č. 42 navýšena kubatura položek soupisu prací pojednávajících hloubení podzemních stěn souhrnně o necelých 400 m<sup>3</sup>. Toto navýšení nebylo způsobeno prodloužením či jinou změnou konstrukce podzemních stěn, nýbrž prodloužením tzv. hluchého hloubení na základě uvažované úrovně pracovní plošiny pro realizaci podzemních stěn. Tudíž, kdyby tento objem nebyl vytěžen při

hloubení podzemních stěn, byl by vytěžen při hloubení stavební jámy. Jinak řečeno, kubatura (nebo tonáž) zeminy (nebo horniny), kterou je třeba vytěžit, odvézt a uložit se nezměnila, změnil se pouze způsob hloubení.

Matematicky správné by naopak bylo o hodnotu necelých 400 m<sup>3</sup> ponížít kubaturu hloubených vykopávek. Tato úprava nebyla záměrně provedena, a to:

- 1) S ohledem na to, že se jedná o malou hodnotu v porovnání s celkovou kubaturou hloubených vykopávek.
- 2) Pro zachování přehlednosti jsme nechtěli provádět změny ve více položkách (dělení mezi třídy těžitelnosti a odvozoové destinace).
- 3) S ohledem na přesnost určení kubatury zemních prací a na fakt, že účtovány budou v konečném důsledku výměry dle skutečného provedení.

#### **Dotaz č. 92:**

U SO 93-38-61 je primárně nastaveno, dle soupisu prací, že 1/3 odtěžené zeminy se odváží cca 3km na mezideponii. Ostatní vytěžené zeminy se odváží cca 27 km na skládku odpadu Lomníčka. Toto také odpovídá příloze B.8.5 – Balance zemních hmot.

Pro práce „Hloubení rýh pro podzemní stěny“ a „Vrty pro piloty“ žádný odvoz vytěžené zeminy se v rozpočtu nenachází.

Uchazeč se domnívá že tyto položky v rozpočtu chybí.

Prosíme zadavatele o prověření těchto položek, a popř. doplnění výše uvedených položek do rozpočtu.

#### **Odpověď č. 92:**

Rozpočet i soupis prací uvažuje celkovou kubaturu „výkopů“ ve výši cca 70.000 m<sup>3</sup>, což je patrné z položek č. 1 (poplatky za uložení na skládku) a č. 21 (samotné „uložení“ sypaniny na skládku nebo mezideponii). Tato kubatura se skládá z kubatury hloubených vykopávek (47.600 m<sup>3</sup>), vyhloubeného materiálu podzemních stěn (cca 14.740 m<sup>3</sup>), vývrtku z pilot (cca 7.500 m<sup>3</sup>) a ostatních prací (např. čerpací studny).

U hloubených vykopávek položky soupisu prací řeší dovozové vzdálenosti, protože takto jsou tyto položky v použitém ceníku/třídníku konstruovány. Naopak odvoz zeminy vytěžené z podzemních stěn nebo vyvrtané při provádění pilot nemá v ceníku/třídníku přiřazenou položku, protože specifikace obsahu položek vrtání pilot a hloubení podzemních stěn je v ceníku/třídníku konstruována tak, že předmětná cena **zahrnuje veškerou manipulaci s vytěženou zeminou** (tj. svislý přesun, naložení i odvoz) kromě uložení na skládku nebo mezideponii a poplatku za uložení (v případě uložení na skládku), které jsou proto v soupisu prací kalkulovány pro celý objem výkopů. Kdyby byla v soupisu prací zavedena navíc položka pro odvoz zeminy z pilot nebo podzemních stěn (např. položka „Příplatek za další 1 km dopravy zeminy“), musela by být zároveň změněna specifikace položek pro hloubení a vrtání oproti standardu (tj. odebrat požadavek, aby jejich cena zahrnovala veškerou manipulaci s vytěženou zeminou).

Nacenění položek hloubení podzemních stěn a vrtání pilot proto musí obsahovat také výše zmíněnou manipulaci se zeminou (tj. naložení a dopravu na skládku nebo mezideponii vč. případných svislých přesunů). **Protože dovozové vzdálenosti nejsou u těchto položek v ceníku/třídníku explicitně uvedeny, upřesňujeme je pro předmětnou stavbu následovně: Při nacenění těchto položek počítejte ve shodě s hloubenými vykopávkami s odvozem 1/3 kubatury zeminy vytěžené z podzemních stěn nebo vyvrtané z pilot na mezideponii do vzdálenosti 3 km a 2/3 této kubatury na skládku do vzdálenosti 27 km.**

#### **Dotaz č. 93:**

V rámci zadávacího řízení na zakázku bylo vydáno již několik dodatečných informací, které upravují původní soupis prací, který se tak do značné míry změnil. V dodatečné informaci č. 11

– u SO 93-38-61 – Tunelový objekt v rámci odpovědi č. 42, došlo k výraznému navýšení předpokládaného množství u položek č. 38 – 41 – Hloubení rýh pro podzemní stěny.

Nejen z těchto důvodů, které mají vliv na výši nabídkové ceny, ale i z důvodu aktuálních vysokých cen vstupů do kalkulací prosíme zadavatele o zvážení znění bodu 5.4. Požadavků a podmínek pro zpracování nabídky:

„Zadavatel nesdělí výši předpokládané hodnoty zakázky. Zadavatel stanovuje závaznou zadávací podmínku tak, že částka 2 221 640 000,- Kč je nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou (bez DPH), a to pod sankcí vyloučení z další účasti v zadávacím řízení.“

Dle tohoto bodu je uchazeč limitován nejvyšší přípustnou nabídkovou cenou, pod sankcí vyloučení z další účasti v zadávacím řízení.

Pro odevzdání reálné, kvalitní a cenově prověřené nabídky prosíme zadavatele o zvážení zrušení této podmínky nebo alespoň o podstatné zvýšení stanoveného limitu.

#### **Odpověď č. 93:**

Zadavatel průběžně vyhodnocuje dotazy dodavatelů a následné odpovědi ve vztahu k jejich dopadu na cenu veřejné zakázky. Vzhledem k tomu, že aktuální rozdíl mezi navýšením ceny a snížením ceny je minimální, zadavatel neshledal důvod pro zrušení zadávací podmínky, ani pro podstatné zvýšení stanoveného limitu.

#### **Další sdělení zadavatele:**

V souvislosti s výše uvedenými změnami v tomto Vysvětlení zadávací dokumentace postupuje zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 1 pracovní den, tedy prodlužuje lhůtu ze dne 25. 05. 2020 na den 26. 05. 2020. Provedenou změnu nelze považovat za takovou změnu, která by rozšířila okruh možných účastníků zadávacího řízení a vyvolávala tak potřebu prodloužení lhůty pro podávání nabídek tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek.

Zadavatel je dle § 212 odst. 4 ZZVZ v případě změny informací uvedených ve formuláři povinen odeslat opravný formulář. Formulář F14 – Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných informací bude uveřejněn na webovém portálu [www.vestnikverejnychzakazek.cz](http://www.vestnikverejnychzakazek.cz) (Evidenční číslo zakázky Z2020-007884).

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení:

Oddíl IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast

Datum: 07.04.2020 nahrazeno: 26.05.2020 Čas: 9:00

Oddíl IV.2.7) Podmínky pro otevírání nabídek

Datum: 07.04.2020 nahrazeno: 26.05.2020 Čas: 9:00

Zadavatel je přesvědčen, že tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – vytvořil optimální podmínky jednotlivým uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech zákonných požadavků.

  
Ing. Karel Švejda, MBA

ředitel odboru investičního

na základě Pověření č. 2449

ze dne 11.5.2018

Správa železnic, státní organizace

#### **Přílohy:**

- soupis prací